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Streiken på mellomoppgjøret

I årets mellomoppgjør ble det brudd (ikke enighet) mellom LO og NHO. Kravet til LO var at
lønna i år skulle holde tritt med prisveksten. Streiken varte i fire dager før NHO kom med et
tilbud som LO kunne gå med på.

366 av fagforeningas medlemmer, i Caverion Trondheim, Vintervoll, Bravida og Aker Solutions,
fikk æren av å bli med. Disse har nå fått utbetalt streikestøtte fra kampfondet til EL og IT
(sentralt) og EFT (lokalt). 252 medlemmer i Fjeldseth, OneCo Elektro, Caverion Orkanger og
Caverion NT skulle være med i streiken i andre bølge. Bare 15 timer før andre streikeuttak ble
NHO og LO ble enige, og dermed måtte alle møte på jobb til vanlig tid dagen etterpå.
Funksjonærer og lærlinger skulle ikke streike denne gangen.

I tillegg ble noen medlemmer i andre elektrobedrifter permittert under streiken, da streikende i
de andre byggfagene stengte noen av byggeplassene. De som ble permittert p.g.a. streiken og
ikke fikk dagpenger fra NAV, får streikestøtte fra fagforeningas kampfond.

Stor takk til alle tillitsvalgte og medlemmer som deltok i streiken. Dere gjorde en kjempejobb!
For mange ble dette en solfylt, hyggelig, givende og lærerik opplevelse.

mailto:kontor@fagforeninga.no


Vintervoll kjører ut til
streikevakter med solbriller,
partytelt og streikeskilt.

Dagskurs i akkord, pensjon
og tariffavtale for 18
streikende og streike-
permitterte.

Streike-samling for Bravida-
gjengen.

Vintervoll laget et 6 meter bredt streike-skilt mot bilveien på Nidarvoll.
 

Streiken - resultatet

LO-NHO ble enige om et generelt tillegg på 7,50 kr/t. I tillegg fikk noen lavtlønnsgrupper noe
ekstra tillegg.

For oss innen elektroinstallasjon, som har tariffavtalen LOK, resulterte oppgjøret i ny §3A-sats 
(grunnlønn) på 242,34 kr fra 1. mai 2023. Dette er en økning på 8,20 kr/timen. Den nye 
akkordmultiplikatoren ble økt fra 2,482 til 2,569, som betyr at lønna for å montere en veggboks 
økte fra kr 41,7 til kr 43,2. 

I mellomoppgjøret ble partene LO-NHO enige om en økonomisk ramme på 5,2%. Denne 
rammen består av overheng på 1,4%, tarifftillegg på 2,1% og lønnsglidning på 1,7%. Partene 
har altså en forventning om at det i tillegg blir 1,7% i lønnsøkning lokalt på bedriften i 
perioden.



Dette er utdrag fra protokollen til Riksmekleren om mellomoppgjøret 2023:

 

Årsmøte i fagforeninga

Årsmøte i Elektroarbeidernes Fagforening Trøndelag ble avholdt mandag 17. april på 
Scandic Lerkendal. Det ble et spesielt årsmøte, da det var samme dag som streiken 
startet. Fagforeninga valgte likevel å gjennomføre møtet. Rundt 60 medlemmer deltok på 
møtet. 

Årsmøte behandlet de vanlige sakene med årsberetning, regnskap og valg. Årsmøte vedtok 
også endringer i fagforeningas vedtekter, slik at vi har klarere føringer på hvor mye midler vi 
skal ha i streikekassa.

Det nyvalgte styret i fagforeninga består av Eystein Garberg (leder), Kim Olav Johansen
(Norske Skog Skogn), Runar A. Lein (Bravida), Even W. Karlsen (Elman Innherred), Jørgen S. 
Berg (Vintervoll), Ole Andreas Heitlo (Aker Solutions), Are Hansen (Fosenkraft Elektro), Camilla 
Åmot Johansen (NTE Elektro), Fredrik Hermann (Caverion NT) og Runar Bu Karlsen 
(Fjeldseth). Vara til styret er Kristian Hammernes (Caverion Trondheim), Tonje Fagerbekk
(Elektro Team), Lasse Hermo (Midt Elektro), Lasse Meier Strand (Eltel Networks) og Kevin 
Karlsen (Argon Elektro).

https://frifagbevegelse.no/tariffleksikon/lonnsglidning-6.443.529732.ff1559dcfb
https://www.riksmekleren.no/dv-cms/resources/2023-005-motebokogprotokoll.pdf
https://www.lo.no/hva-vi-mener/lonn/nyheter-om-lonn-2023/fakta-om-oppgjoret/
https://fagforeninga.no/lok/


EL og IT har nå gjennomført 6 kurs i solcelleinstallasjoner i Trøndelag med til sammen 90 deltagere. Og det
kommer 2 nye kurs i uke 21 og 23 med 30 nye deltagere. Begge disse kursene er fulltegnet.

Flere runder med solcellekurs

Kurset er for alle medlemmer som jobber i en bedrift med tariffavtale. Kurset er gratis for bedriften og 
medlemmet. EL og IT dekker alle kostnader, inkludert lønn til deltagerne. Midlene brukes av utdanningsfondet 
til EL og IT (ELBUS). Kurset går over 2 dager på dagtid, hvor det er både teori og praktisk montering, 
sluttkontroll og idriftsetting av komplett solcelleanlegg. 

Da interessen er fortsatt stor blant medlemmene i Trøndelag, jobbes det med å sette opp flere kurs utover året. 
Følg med på fagforeninga.no/aktivitet

 

Fagforeninga ute i felten

El-Konsult har den nye brannstasjonen på
Krokstadøra.

EL-konsult er ferdig med sin første akkord-
jobb. De siste timene og materiellet ble lagt
inn i akkordportalen, før etterskuddet skal
lønnes ut.

Berg og Wigum la lamiflex på en bolig i
Trondheim.

Vintervoll fikset innsjekk-skrankene på
Værnes.

https://fagforeninga.no/wp-content/uploads/2023/05/EFT_a%CC%8Arsberetning2022-nett.pdf
https://fagforeninga.no/wp-content/uploads/2023/05/2023-04-17-EFT-Arsmote-Protokoll.pdf


Elektro-Nord hadde middagsklubbmøte på
LO-huset på Steinkjer, med lynkurs i
tariffavtalen og klubbarbeid fra fagforeninga.

GK Elektro hadde årsmøte, hvor fagforeninga
hadde lynkurs i tariffoppgjør og streik.

Elman Stjørdal hadde årsmøte og klubbmøte
med middag, og besøk fra fagforeninga.

Enor hadde bilbutikk i Steinkjer, med
lunsjbesøk fra fagforeninga.

Fagforeninga deltok med fanen på markering foran Stortinget for politisk kontroll over norske
strømpriser.

Joakim Hågensen Herje fra NTE Elektro stilte opp med fagforeningsfanen utenfor Tinghuset i 
Oslo til støtte for tillitsvalgt i IKEA  som har blitt avskjediget av bedriften. 

https://fagforeninga.no/aktivitet/


 

Oppdateringskurs elektro - ny runde til høsten

EL og IT setter opp ny runde med oppdateringskurs elektro på Malvik VGS til høsten. Påmeldingen er åpnet!
Kort om kurset:

Går over tilsammen 14 dager
2-3 dager per samling
Oppstart 20. september 2023, avsluttes 16. november
Gjennomføres onsdag-torsdag-fredag (5 samlinger)
Utgifter og lønn dekkes av EL og IT
Deltagerne får full lønn for alle kursdagene
Ved behov for overnatting dekkes reise og hotell av EL og IT
Kurset går på dagtid
Det serveres lunsj
12 plasser tilgjengelig
Påmelding snarest og senest innen 1. september

Ta kontakt med din tillitsvalgt om du er interessert i kurset.
 

1. mai arrangement i EFT

Fagforeninga arrangerte den årlige 1. mai-lunsjen for 
medlemmer med familie på Håndverkeren i Trondheim. 
Her ble det servert pølse, sodd og is.

Ungdomsrepresentant i fagforeningsstyret, Kevin Karlsen fra Argon, hadde ungdomstalen foran 
folket på Trondheim Torg. Han utfordret politikerne og velgerne som vil heve pensjonsalderen, 
om de faktisk tror det er realistisk å trekke kabel når en er 70.

https://frifagbevegelse.no/hknytt/fagforeningstopp--ikea-har-laget-en-drittpakke-for-a-kvitte-seg-med-en-tillitsvalgt-6.158.959625.4055578564


Noe av det viktigste EL og IT holder på med, er å skolere tillitsvalgte og medlemmer ut i
bedriftene. Det er de som skal ta det meste av forhandlinger og saker med bedriften.

Kursing av tillitsvalgte og medlemmer

2.-4. mai kjørte EL og IT Startkurs for nye tillitsvalgte på Scandic Hell med 21 deltagere fra
blant annet Abra Beslag, Argon Elektro, Bravida, El-Focus, El-Konsult, Elman Stjørdal,
Fjeldseth og Kyst Elektro. Kurset gikk over 3 dager og tar for seg det grunnleggende om det å
være tillitsvalgt. På kveldene blir det sosialt med aktiviteter som bowling.

Det er planlagt flere kurs for tillitsvalgte og medlemmer utover året:

Kurs i forhandlinger - 30. august - 1. september
LOK-kurs - kurs i tariffavtalens bestemmelser - 18.-20. september
Kurs i stillingsvern, permitteringer og oppsigelser - 22.-24. november

 

Nygaardsvoldheimen - leie selskapslokale

Fagforeningslokalet i Granåsen i Trondheim leies ut i helgene til medlemmer. Lokalet egner
seg veldig godt til konfirmasjon, navnefest og 30-årsdag. Fremdeles er det noen mai-helger
ledig for 2024. Det koster 1800 kr for ei helg. Kun EL og IT-medlemmer kan leie.
Klubbene i fagforeninga får låne lokalet gratis på ukedager.

https://fagforeninga.no/kurs/oppdateringskurs-elektro/


 

Landsmøte EL og IT Forbundet

15.-19. mars ble Landsmøte til EL og IT Forbundet avholdt i Oslo. Her kommer rundt 270
tillitsvalgte fra hele landet for å diskutere og vedta budsjett, forbundets politikk og velge nytt
styre. EL og IT Trøndelag stilte med 29 delegater på Landsmøte.

Valg av ny forbundsleder ble Geir Ove Kulseth. Han var tidligere ansatt i fagforeninga i
Trøndelag, og før det var han montør og tillitsvalgt i Fjeldseth i Trondheim.

LO Favør - rabatt på ferie og opplevelser

Trondheim El ble stiftet tilbake i 2015. De fikk signert tariffavtale i mai i år. Fagforeninga 
gratulerer de med tariffavtalen.

Oversikt over bedrifter med tariffavtalen LOK i Trøndelag finner du på 
fagforeninga.no/tariffbedrifter.

Som betalende medlem i EL og IT er man også medlem i LO Favør. Og gjennom LO Favør kan 
man få rabatter på ferie og opplevelser, som hotell, leiebil, Tusenfryd, Bø Sommarland osv. 

De fleste av våre medlemmer har også reiseforsikring gjennom LO Favør (hvis man ikke har 
reservert seg). Lærlinger har gratis reiseforsikring.

Anbefaler å laste ned LO Favør-appen for full oversikt over hvilke forsikringer du har, samt 
oversikt over medlemsrabatter på ferie og opplevelser.

Ny tariffavtale i Trøndelag

https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/APQa9A/ungdomstaleren-skapte-full-jubel
https://www.adressa.no/nyheter/trondheim/i/APQa9A/ungdomstaleren-skapte-full-jubel

